
6 10 R$ 3.700,00 R$ 37.000,00 
trinta e sete 

mil reais 
três mil e 

setecentos reais 

Prestação de serviços de assessoria na 
área de engenharia civil junto a Meses 
Secretaria de Educação. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESCALAR CONSTRUTORA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.03.01PMS 

PROCESSO NR 2023.03.03.01PMS 
	

v 

À Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Salitre - CE 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria de arquitetura e 
engenharia junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da lei Federal n2. 8.666/93 e alterações 
posteriores e, às cláusulas e condições previstas no edital de TOMADA DE PREÇOS NO 2023.03.03.01PMS, com 
data de abertura marcada para o dia 23 de março de 2023, ás 09:00 horas, na sala da Comissão de licitação, 
situada na Praça São Francisco, S/n, Centro, Salitre/CE. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame, nos comprometemos a assinar o contrato no 
prazo determinado no documento, e que cumprirei com diligencia a fiel observância de execução dos itens 
acima discriminados, bem como declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no edital de licitação e seus anexos. 

C 	aramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas, custos 
e Gemais encargos que incidam sobre os serviços prestados. 

FUNDO GERAL 

N2 DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD 
VALOR (R$) 

MENSAL GLOBAL 

01 
Prestação de serviços de assessoria na 
área 	de 	engenharia 	civil 	junto 	a 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 

Meses 10 R$ 3.700,00 
três mil e 

setecentos reais 
R$ 37.000,00 

trinta e sete 
mil reais 

02 

Elaboração de Projetos de Arquitetura, 
de cálculo estrutural, 	de 	instalações 
elétricas, 	instalações 	hidro 
sanitárias, 	orçamentos, 	cronogramas, 
memoriais 	descritivos, 	fiscalização 	e 
medições de Obra. Meses 10 R$ 2.816,00 

dois mil, 
oitocentos e 

dezesseis reais 
R$ 28.160,00 

vinte e oito 
mil, cento e 

sessenta reais 
Levantamento 	planialtimétrico 	com 
georreferenciamento 	de 	Terrenos, 
estradas, ruas, edificações existentes, 
açudes e obras de arte. 

,..-4 

Prestação de serviços de assessoria na 
área de engenharia de recursos hídricos 
para 	projetos 	de 	açudes 	e 	pequenas 
barragens terra para o Fundo Geral. 

Meses 10 R$ 2.559,00 

dois mil, 
quinhentos e 

cinquenta e nove 
reais 

R$ 25.590,00 
vinte e cinco 

mil, quinhentos 
e noventa reais 

04  
Realização 	de 	ensaios 	de 	sondagem 	a 
percussão, ensaio de permeabilidade dos 
solos e demais índices físicos do solo 
para o Fundo Geral. 

Meses 10 R$ 3.184,00 
três mil, cento e 
oitenta e quatro 

reais 
R$ 31.840,00 

trinta e um mil, 
oitocentos e 
quarenta reais 

05 
Serviços 	de 	impressão 	de 	projtos 	e 
cópias (plotagem) para o Fundo Geral. 

Metros 500 R$ 	24,00 
vinte e quatro 

reais 
R$ 12.000,00 doze mil reais 

ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ 46.878.51710001-89 REGISTRO CREA-CE 0010515208 RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 340, CEP 63.500-388, BAIRRO JARDIM IGUATU, IGUATU — CEARÁ 

E-MAIL c,  	TELEFONES (85) 9.9657-8545 / (85) 9.9901-1400 
	

Shi 



7 

--.4.45421(77"\ 

COMISSÃO. Q(e° 
DE LiCIT "AO (1' 

FOMO  ri 

vinte e oito 
R$ 28.160,00 
	

mil, cento e 
sessenta reais 

RESPONSAVEL TECNICO / ENGENHEIRO CIVIL 
CPF 071.602.433-07 

THIAGO CASTRO DE LAVOR 
REPRESENTANTE LEGAL / SÓCIO ADM 

CPF 923.725.893-34 

A/1-3 upa-14-,  
ITOR R(05RIG S DANTAS 

•A ESCALAR CONSTRUTORA 
Elaboração de Projetos de Arquitetura, 
de cálculo estrutural, de instalações 
elétricas, 	instalações 	hidro 
sanitárias, orçamentos, cronogramas, 
memorias descritivos, fiscalização e 
medição da Obra. 

Prestação de serviços de assessoria na 
área de Topografia junto a Secretaria 
de Educação. 

Meses 10 R$ 2.816,00 
dois mil, 

oitocentos e 
dezesseis reais 

  

VALOR GLOBAL (R$) 

 

5nomígiákgnc0A/àácentqágágosenta r 

 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SACUE 

UND  — TD 

Prestação de serviços de assessoria na 
área de engenharia civil junto a 
Secretaria de Saúde. 

Elaboração de Projetos de Arquitetura, 
8 
	

de cálculo estrutural, de instalações 
elétricas, 	instalações 	hidro 
sanitárias, orçamentos, cronogramas, 
memorias descritivos, fiscalização e 
medição da Obra. 

Meses 10 	R$ 3.700,00 
três mil e 

setecentos reais 
R$ 37.000,00 

trinta e sete 
mil reais 

9 
Prestação de serviços de assessoria na 
área de Topografia junto a Secretaria Meses 
de Saúde. 

dois mil, 
oitocentos e 

dezesseis reais 

vinte e oito 
mil, cento e 

sessenta reais 
10 	R$ 2.816,00 R$ 28.160,00 

VALOR GLOBAL (R$)  R$ 

sessenta e cinco mil, cento e sessenta reais  

VALO 	 PREÇOS (R$) 	 R$ 

duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais 

Valor global da proposta: R$ 264.910,00 (duzentos e sessenta e qypo mil, novecentos e dez reais). 

IDENTIFICAÇÃO: ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 46.878.517/0001-89 REGISTRO CREA-CE: 0010515208 
ENDEREÇO: RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 340, CEP 63.500-388, BAIRRO JARDIM IGUATU, IGUATU - CEARÁ 
E-MAIL:  CONSTRH-ORRESCâLARGMAIL.COM  TELEFONES: (85) 9.9657-8545 / (85) 9.9901-1400 
REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO CASTRO DE LAVOR 
CPF N°: 923.725.893-34 

"'idade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
Ptdzo de Execução Contratual: De acordo com o Edital. 

IGUATU-CEARÁ, 09 DE MARÇO DE 2023 

Atenciosamente, 

ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LIDA 
CNPJ 46.878.517/0001-89 REGISTRO CREA-CE 0010515208 RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 340, CEP 63.500-388, BAIRRO JARDIM IGUATU, IGUATU — CEARA 	Q 

E-MAIL construtoraescalar@qmail.com  TELEFONES (85) 9.9657-8545 / (85) 9.9901-1400 


